PAGE
2

	 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HÀ NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /2021/NQ-HĐND
	Hà Nam, ngày        tháng      năm 2021

NGHỊ QUYẾT
Quy định số lượng, mức chi bồi dưỡng

đối với cộng tác viên dân số trên địa bàn tỉnh Hà Nam

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM
KHÓA XIX - KỲ HỌP THỨ HAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BYT ngày 25 tháng 01 năm 2021 của Bộ Y tế quy định tiêu chuẩn, nhiệm vụ của cộng tác viên dân số;

Xét Tờ trình số …../TTr-UBND ngày… tháng … năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam về việc đề nghị ban hành Nghị quyết quy định số lượng, mức chi bồi dưỡng đối với cộng tác viên dân số trên địa bàn tỉnh Hà Nam; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội và thảo luận, thống nhất của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quy định số lượng, mức chi bồi dưỡng đối với cộng tác viên dân số trên địa bàn tỉnh Hà Nam như sau:
1. Số lượng cộng tác viên dân số: Mỗi thôn (tổ dân phố) 01 cộng tác viên.

2. Mức chi bồi dưỡng đối với cộng tác viên dân số:

- Chi bồi dưỡng đối với cộng tác viên dân số thuộc thôn (tổ dân phố) loại 1 bằng 0,3 lần mức lương cơ sở.
- Chi bồi dưỡng đối với cộng tác viên dân số thuộc thôn (tổ dân phố) loại 2 bằng 0,25 lần mức lương cơ sở.
- Chi bồi dưỡng đối với cộng tác viên dân số thuộc thôn (tổ dân phố) loại 3 bằng 0,2 lần mức lương cơ sở.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- UBTV Quốc hội;

	- Chính phủ;

	- Các Bộ: Tư pháp, Tài chính, Y tế;

	- Tổng cục Dân số - KHHGĐ Bộ Y tế;

	- BTV Tỉnh ủy;

	- TT HĐND tỉnh;
	Lê Thị Thủy

	- UBND tỉnh;

	- UBMTTQ tỉnh;

	- Đoàn ĐBQH tỉnh;

	- Các Ban HĐND tỉnh;

	- Các Đại biểu HĐND tỉnh;

	- TT HĐND tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

	- Công báo tỉnh;

	- Lưu: VT.

DỰ THẢO